
1 

 

Uchwała nr 457/2022 

Senatu Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa  

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 437/2021 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie z dnia 28 maja 2021 r. dot. ustalenia zasad 

przyjmowania kandydatów na pierwszy rok studiów w Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej w Gnieźnie w roku akademickim 2022/2023  

 

 

Senat Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 

Państwowa, na podstawie art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 

583) w związku z art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.) oraz § 86 ust.1 Statutu 

Uczelni, a ponadto na podstawie § 1 ust. 1 lit. b) Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki  z 

dnia 17 marca 2022 r. w sprawie zmiany nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych 

(Dz.U. z 2022r., poz. 638)  postanawia: 

 

      § 1 

 

W uchwale Senatu nr 437/2021 z dnia 28 maja 2021 r. (zwanej dalej Uchwałą) i w załączniku 

nr 1 do niej (zwanym dalej Załącznikiem nr 1 do Uchwały) dokonać następujących zmian:  

 

 

1) tytuł Uchwały otrzymuje następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

 

„Uchwała nr 437/2021 Senatu Akademii Nauk Stosowanych  

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa 

(wcześniej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie) 

z dnia 28 maja 2021 r. 

(tekst jednolity zmieniony uchwałą Senatu nr 457/2022 z dnia 22.06.2022r.)” 

 

2) używaną w Uchwale (w różnych odmianach) nazwę Państwowa Wyższa Szkoła 

Zawodowa im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie zastąpić nazwą Akademia Nauk 

Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa w 

odpowiednich odmianach. 

 

3) § 1 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie zastępujące dotychczasowe: 

 

 

 



2 

 

„§ 1 

Ustalić zasady przyjmowania kandydatów na pierwszy rok studiów w Akademii Nauk 

Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa w roku 

akademickim 2022/2023 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

 

4) tytuł Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje następujące brzmienie zastępujące 

dotychczasowe: 

„Zasady przyjmowania kandydatów na pierwszy rok studiów  

w Akademii Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie  

Uczelnia Państwowa (wcześniej Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Hipolita 

Cegielskiego w Gnieźnie) w roku akademickim 2022/2023” 

 

 

5) używaną w Załączniku nr 1 do Uchwały (w różnych odmianach) nazwę Państwowa 

Wyższa Szkoła Zawodowa im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie zastąpić nazwą 

Akademia Nauk Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia 

Państwowa w odpowiednich odmianach. 

 

6) używaną w Załączniku nr 1 do Uchwały zwroty „PWSZ” lub „PWSZ w Gnieźnie” 

zastąpić zwrotem „ANS Gniezno”. 

 

7) § 1 ust. 5 i 6 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymują następujące brzmienie zastępujące 

dotychczasowe: 

 

„5. O przyjęcie na studia stacjonarne i niestacjonarne w ANS Gniezno mogą ubiegać 

się cudzoziemcy, którzy spełnili wymogi i złożyli w postępowaniu rekrutacyjnym 

dokumenty uprawniające do podjęcia studiów w Polsce wskazane w § 4 ust. 3-7.  

 

6. Opłat, o których mowa w art. 79 ust. 1 pkt 5) Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. 

zm.)– zwanej dalej Ustawą -  czyli za kształcenie cudzoziemców na studiach 

stacjonarnych w języku polskim nie pobiera się od cudzoziemców spełniających jeden 

z warunków określonych w art. 324 ust. 2 Ustawy.”  
 

 

8) § 3 ust. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje następujące brzmienie zastępujące 

dotychczasowe: 

 

„2.Obliczania punktów dla absolwentów z dyplomem matury uzyskanej za granicą  

dokonuje Komisja Rekrutacyjna, stosując odpowiednio powyżej cytowane przeliczniki 

oraz przeliczniki wskazane w poniższej tabeli nr 3. 

 

 

 



3 

 

Tabela 3. Sposób przeliczania wyników z zagranicznych dokumentów uprawniających 

do podjęcia studiów w kraju wydania dokumentów 

 

 
Nazwa kraju, w 

którym wydano 

świadectwo 

Przelicznik 

Jako odpowiednik poziomu 

podstawowego polskiego egzaminu 

maturalnego 

Jako odpowiednik poziomu rozszerzonego polskiego egzaminu 

maturalnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

Białoruś 

Świadectwo Egzamin CT 

skala 1-10 skala 1-100 

10 – 100% uwzględniany jest faktyczny wynik 
uzyskany przez kandydata 9 – 92% 

8 – 84% 

7 – 76% 

6 – 68% 

5 – 61% 

4 – 53% 

3 – 45% 

2 – 37% 

1 – 30% 
skala 3-5 

5 – 100% 

4 – 65% 

3 – 30% 
skala 4-10 (dyplom 
specjalistyczny) 

10 – 100% 

9 – 88% 

8 – 77% 

7 – 65% 

6 – 53% 

5 – 42% 

4 – 30% 

 

 

 
Litwa 

Świadectwo (przedmioty 
szkolne) 

Egzamin państwowy 

skala 4-10 skala 1-100 

10 – 100% uwzględniany jest faktyczny wynik 

uzyskany przez kandydata 9 – 88% 

8 – 77% 

7 – 65% 

6 – 53% 

5 – 42% 

4 – 30% 

 

 

 

 

 

 

 
Niemcy 

Świadectwo 
(faza kwalifikacji) 

Świadectwo (egzamin maturalny) 

skala 1-15 skala 1-15 

15 – 100% 15 – 100% 

14 – 95% 14 – 95% 

13 – 90% 13 – 90% 

12 – 85% 12 – 85% 

11 – 80% 11 – 80% 

10 – 75% 10 – 75% 

9 – 70% 9 – 70% 

8 – 65% 8 – 65% 

7 – 60% 7 – 60% 

6 – 55% 6 – 55% 

5 – 50% 5 – 50% 



4 

 

 4 – 45% 4 – 45% 

3 – 40% 3 – 40% 

2 – 35% 2 – 35% 

1 – 30% 1 – 30% 

 

Rosja 

Świadectwo/dyplom Egzamin EGE 

skala 3-5 skala 1-100 

5 – 100% 
uwzględniany jest faktyczny wynik 

uzyskany przez kandydata 
4 – 65% 

3 – 30% 

 

 

 

 

 

 
Ukraina 

Świadectwo 
(przedmioty szkolne) 

Świadectwo 
(egzaminy końcowe) 

Egzamin ZNO 

skala 4-12 skala 4-12 skala 100-200 

12 – 100% 12 – 100% W = wynik z 

przedmiotu – 100 11 – 91% 11 – 91% 

10 – 83% 10 – 83% 

9 – 74% 9 – 74% 

8 – 65% 8 – 65% 

7 – 56% 7 – 56% 

6 – 48% 6 – 48% 

5 – 39% 5 – 39% 

4 – 30% 4 – 30% 
skala 3-5 skala 3-5 

5 – 100% 5 – 100% 

4 – 65% 4 – 65% 

3 – 30% 3 – 30% 

 

 

 

9) W § 3 Załącznika nr 1 do Uchwały dodaje się ust. 21 o następującej treści: 

 

„21.Cudzoziemcom posiadającym zagraniczne świadectwo maturalne, uwzględnia się, 

w przypadku braku języka polskiego, język ojczysty kraju, w którym zdawany jest 

egzamin maturalny.” 
 

10) § 4 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje następujące brzmienie zastępujące 

dotychczasowe: 

„§ 4 

 

1. Kandydaci mają prawo rejestrować się na  kilka kierunków studiów. 

2. Kandydaci – obywatele polscy - na pierwszy rok studiów w Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa zobowiązani są dostarczyć 

następujące dokumenty: 

 

a. „Podanie o przyjęcie na studia” wypełnione na formularzu on-line (Internetowa 

Rekrutacja Kandydatów); 

b. kopię  świadectwa dojrzałości (oryginał do wglądu); 

c. zdjęcie cyfrowe w formacie JPG (wczytane w IRK); 

d. dowód wpłaty za postępowanie kwalifikacyjne (wniesiona opłata nie podlega 

zwrotowi). 

 



5 

 

3. Kandydaci – cudzoziemcy - na pierwszy rok studiów w Akademii Nauk Stosowanych im. 

Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie Uczelnia Państwowa zobowiązani są dostarczyć 

następujące dokumenty:  

a. Podanie o przyjęcie na studia” wypełnione na formularzu on-line (Internetowa 

Rekrutacja Kandydatów); 

b. zdjęcie cyfrowe w formacie JPG (wczytane w IRK); 

c. kopię paszportu/dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

d. dowód wpłaty za postępowanie kwalifikacyjne (wniesiona opłata nie podlega 

zwrotowi); 

e. świadectwo dojrzałości lub równoważne, uprawniające do ubiegania się o 

przyjęcie na studia w uczelniach wyższych każdego typu w państwie, w którego 

systemie działa instytucja wydająca świadectwo, które zostało uznane, zgodnie z 

odrębnymi przepisami lub na podstawie umów międzynarodowych za równoważne 

odpowiedniemu polskiemu świadectwu dojrzałości;  

f.      suplement z wykazem przedmiotów i ocen; 

g. zaświadczenie odpowiedniej instytucji (np. szkoły), że świadectwo uprawnia do 

kontynuowania nauki na uczelni wyższej, jeśli taka informacja nie widnieje na 

dokumencie;  

h. certyfikat znajomości języka polskiego na poziomie minimum B1 (jeśli kandydat 

posiada) lub wniosek o przeprowadzenie egzaminu weryfikacyjnego znajomość 

języka polskiego; 

i.      zgoda rodziców/opiekunów prawnych na kształcenie w ANS Gniezno – dokument 

wymagany w przypadku kandydatów - osób niepełnoletnich; 

4. Dokumenty upoważniające do podjęcia studiów wskazane w § 4 ust. 3 lit. e-f) powinny 

być opatrzone apostille lub zostać zalegalizowane przez odpowiednie organy przed 

podjęciem studiów. 

5. W przypadku obywateli Ukrainy termin przedstawienia dokumentów opatrzonych 

apostille upływa z końcem pierwszego semestru studiów, przy czym w uzasadnionych 

przypadkach Rektor może w drodze zarządzenia lub indywidualnej decyzji wydłużyć 

termin do przedstawienia ww. dokumentów opatrzonych apostille. 

6. W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia prowadzone w języku polskim jeżeli 

dokumenty, o których mowa w § 4 ust. 3 lit. e-g) zostały wydane w języku innym niż 

język polski, kandydat zobowiązany jest załączyć tłumaczenie tych dokumentów na język 

polski sporządzone przez tłumacza przysięgłego.  

7. W przypadku złożenia przez kandydata wniosku o przeprowadzenie egzaminu 

weryfikacyjnego znajomość języka polskiego, w którym mowa w § 4 ust. 3 lit. h) 

przeprowadzany jest ten egzamin, który ma charakter wewnętrzny dla potrzeb rekrutacji 

do ANS Gniezno. Kandydaci będą zdawać ten egzamin ustnie (weryfikacja znajomości j. 

polskiego na poziomie B1). Szczegółowe warunki, tryb i terminy przeprowadzenia tego 

egzaminu może określić Rektor w drodze zarządzenia.” 

 

11) § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje następujące brzmienie zastępujące 

dotychczasowe: 

 



6 

 

„2. Kandydaci składają dokumenty w Biurze Rekrutacji ANS Gniezno  

przy ul. Wrzesińskiej 43-55, Budynek nr 4.” 

 

12) W § 6 Załącznika nr 1 do Uchwały dodaje się ust. 5 i ust. 6 o następującym 

brzmieniu: 

 

„5. Rektor lub osoba przez niego upoważniona podejmuje decyzje w sprawie 

przyjęcia lub odmowy przyjęcia na studia kandydatów-cudzoziemców na 

podstawie wyników postępowania rekrutacyjnego przeprowadzonego przez 

Komisję Rekrutacyjną. 

6. Od decyzji o których mowa w ust. 5 przysługuje wniosek o ponowne 

rozpatrzenie sprawy.” 

 

 

§ 2 

 

Tekst uchwały Senatu nr 437/2021 z dnia 28 maja 2021 r. po zmianach (tekst jednolity) wraz 

z załącznikiem stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

      

      § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Senatu 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 

Uczelnia Państwowa 

 

 

prof. dr hab. n. med. Paweł Chęciński 

               


